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Posterunek w Kowali otwarty
21 czerwca odbyło się uroczyste otwarcie Posterunku Policji 
w Kowali. Modernizację budynku udało się sfi nansować dzięki 
wsparciu samorządu tej gminy. Insp. Marek Świszcz, I Z-ca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu przekazał na ręce przełożonego 
policjantów symboliczny klucz do posterunku.

Uroczysty apel z okazji otwarcia zmo-
dernizowanego Posterunku Policji w Ko-
wali rozpoczął się meldunkiem, który 
I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji zs. w  Radomiu – insp. Markowi 
Świszczowi – złożył dowódca uroczysto-
ści – kom. Grzegorz Rojek.

W krótkim przemówieniu Komendant 
Miejski Policji w Radomiu, mł. insp. Sła-
womir Rek podziękował przedstawicie-
lom samorządu gminy Kowala za pomoc 
w realizacji przedsięwzięcia.

Tuż po wystąpieniu szefa radomskich 
policjantów, insp. Marek Świszcz przeka-
zał na ręce kierownika posterunku sym-
boliczny klucz do budynku.

Podczas uroczystego otwarcia poste-
runku był również obecny Wicestaro-
sta Radomski Leszek Margas, który wraz 
z  Wójtem Gminy Kowala – Tadeuszem 
Osińskim – życzyli policjantom, by po 
każdej służbie bezpiecznie wracali do 
swoich rodzin i domów. Wyrazili nadzie-
ję, że nowe warunki pracy wpłyną na lep-
sze wyniki i dalszą dobrą współpracę.

Na koniec uroczystości kapelan ma-
zowieckich policjantów, ks. kanonik Mi-
rosław Dragiel wraz z  proboszczem Pa-
rafi i Św. Wojciecha, ks. Piotrem Borciu-
chem odmówił modlitwę i  poświęcił 
budynek.

Modernizacja posterunku została roz-
poczęta pod koniec sierpnia 2017 roku. 
Remont odbył się dzięki wsparciu samo-

Rocznica Konstytucji 3 Maja
Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja stały się okazją do 
odznaczenia policjantów oraz przedstawicieli innych służb mundurowych, 
którzy w codziennej służbie kultywują pamięć o działalności Armii 
Krajowej. Pamiątkowe odznaki odebrali z rąk Wojciecha Skurkiewicza –
sekretarza stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej.

Mszą świętą w Kościele Garnizonowym 
w Radomiu rozpoczęły się obchody Święta 
Narodowego 3 Maja. Gospodarzami tej uro-
czystości byli: Szef Sztabu 42. BLSz. ppłk 
Robert Czubak oraz wiceprezydent Rado-
mia – Konrad Frysztak. Mszę koncelebro-
wali: ks. biskup Henryk Tomasik – ordy-
nariusz Diecezji Radomskiej, ks. mjr Kry-
spin Rak oraz ks. kanonik Mirosław Dra-
giel – kapelan policjantów garnizonu ma-
zowieckiego.

nierzy AK oraz Prezesa Okręgu w Rado-
miu, pamiątkową Odznaką Akcji „Burza”, 
ustanowioną przez gen. broni Kazimierza 
Sosnowskiego w 1944 roku, wyróżniono: 
kom. Artura Duszaka – zastępcę naczelnika 
Wydział ds. Ceremoniału Policyjnego Ko-
mendy Głównej Policji, mł. insp. Mariusza 
Ciarkę – Rzecznika Prasowego KGP, kom. 
Karola Wojtyłę – Dowódcę Samodzielnego 
Pododdziału Antyterrorystycznego Policji 
w Radomiu, a także Mazowieckiego Woje-
wódzkiego Inspektora Transportu Drogo-
wego – Krzysztofa Chojnackiego oraz mjr. 
Ireneusza Bębenka i por. Wiesława Strzel-
ca.

Odznaczenia zostały wręczone przez 
Wojciecha Skurkiewicza – sekretarza stanu 
w Ministerstwie Obrony Narodowej oraz 
ppłk Leona Etwerta – prezesa Okręgu w Ra-
domiu Światowego Związku Żołnierzy AK. 
Zgodnie z ceremoniałem wojskowym od-
czytano również Apel Pamięci i wykonano 
salwę honorową. Następnie poszczególne 
delegacje złożyły kwiaty na płycie Grobu 
Nieznanego Żołnierza.

Uroczystość zakończyła się defi ladą 
pododdziałów, w której, oprócz żołnierzy 
42. BLSz udział wzięli m.in.: Samodzielny 
Pododdział Prewencji Policji w Radomiu, 
Straż Miejska, Straż Pożarna, klasy mundu-
rowe szkół 72. Pułku Piechoty Zakładu Do-
skonalenia Zawodowego w Radomiu. Uro-
czystości rocznicowe uświetniła Orkiestra 
Wojskowa z Radomia.

 RAFAŁ JEŻAK

rządu gminy Kowala. Po remoncie Poli-
cja zajmuje pomieszczenia o łącznej po-
wierzchni niemal 100 m². Są to pomiesz-
czenia: służbowe, socjalne, korytarz, to-
alety, garaż. Posterunek jest dostosowany 
do obsługi osób niepełnosprawnych.

Na posterunku Policji służbę pełnić 
będzie 10 funkcjonariuszy: kierownik 
posterunku, zespół do spraw kryminal-
nych, zespół do spraw prewencji, w tym 
dzielnicowi i patrolowcy. W ramach mo-
dernizacji wewnątrz budynku wykona-
no kompleksowy remont. Przekształ-
cono pomieszczenia na biura i  pokoje 
socjalne.

 ALEKSANDRA CALIK

W uroczystości wzięły również udział 
władze parlamentarne, rządowe i samo-
rządowe. Nie zabrakło weteranów, komba-
tantów, przedstawicieli jednostek wojsko-
wych, służb mundurowych, organizacji po-
zarządowych, instytucji, uczelni, placówek 
oświatowych oraz licznie zgromadzonej ra-
domskiej społeczności.

Po mszy na Placu Konstytucji 3 Maja od-
był się Uroczysty Apel. Decyzją Prezesa Za-
rządu Głównego Światowego Związku Żoł-
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Marsz 
mundurowych 
szlakiem 
bitew 
nad Wkrą
Policjanci, strażacy, 
przedstawiciele organizacji 
proobronnych i uczniowie klas 
mundurowych 11 maja wzięli 
udział w marszu, szlakiem bitew 
wojny bolszewickiej nad Wkrą. 
W ten sposób chcieli uczcić setną 
rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Przeszli w sumie 
blisko 20 km, idąc z Jońca do 
Nowego Miasta.

Organizatorem marszu była Komen-
da Powiatowa Policji w Płońsku i Staro-
stwo Powiatowe. Mundurowi do udziału 
w marszu zaprosili strażaków, funkcjo-
nariuszy służby więziennej, pracowni-
ków nadleśnictwa, członków Jednostki 
Strzeleckiej „Strzelec” oraz uczniów klas 
mundurowych ze szkół średnich, a także 
uczniów szkół gimnazjalnych.

Ponad 20-kilometrowy marsz przez 
miejscowości: Joniec, Szumlin, Sobieski, 
Królewo i Krajęczyn do Nowego Miasta, 
był dla jego uczestników lekcją historii 
i nie lada sprawdzianem wytrzymałości. 
Jego głównym celem było promowanie 
wśród młodych ludzi postaw patriotycz-
nych i upamiętnienie setnej rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości.

Na cmentarzu w Jońcu oraz w Króle-
wie i Nowym Mieście, na mogiłach zbio-
rowych żołnierzy poległych w wojnie bol-
szewickiej, uczestnicy marszu, przedsta-
wiciele lokalnych władz i przedstawiciele 
służb, złożyli kwiaty i zapalili znicze. Po-
kazali, że pamiętają o bohaterach, którzy 
walczyli o wolność Polski.

 KINGA DRĘŻEK-ZMYSŁOWSKA

„Dzień z mundurem” 
w Grójcu
30 maja odbył się piknik służb mundurowych pod nazwą „Dzień 
z mundurem”, w ramach działań „Kręci mnie bezpieczeństwo”. 
Organizatorem była Komenda Powiatowa Policji w Grójcu oraz Grójecki 
Ośrodek Sportu przy współudziale wszystkich służb mundurowych. 
Rozstrzygnięty został też konkurs patriotyczny zorganizowany z okazji 
100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę.

Celem imprezy było przede wszyst-
kim propagowanie bezpieczeństwa 
wśród dzieci i  młodzieży oraz pro-
mocja formacji mundurowych. Dopi-
sała nie tylko dobra pogoda, lecz też 
wszystkie służby mundurowe z powia-
tu grójeckiego i oczywiście uczniowie 
ze szkół, którzy przybyli, aby zobaczyć 
pokazy sprzętu i wyposażenia Policji, 
Wojska, Straży Pożarnej, Aresztu Śled-
czego, Straży Granicznej, Straży Miej-
skiej i Straży Leśnej.

Stoiska policyjne cieszyły się dużym 
zainteresowaniem dzieci i młodzieży. 
Były nie tylko radiowozy, ale też mnó-
stwo specjalistycznego wyposażenia 
drogówki. Odbyły się pokazy tresury 
policyjnych psów służbowych, któ-
re zaprezentowali policjanci wraz ze 
swoimi podopiecznymi z Zakładu Ky-
nologii w Sułkowicach.

Piknik był przeznaczony dla wszyst-
kich, młodszych i starszych uczniów. 
Takie przedsięwzięcia są niezwykle 
ważne i bardzo potrzebne, a skupienie 
w  jednym miejscu wszystkich służb 
mundurowych daje dzieciom możli-
wość poznania bliżej każdej z  nich. 
Podczas imprezy, która przy pięknej 
słonecznej pogodzie odbyła się na tere-
nie Grójeckiego Ośrodka Sportu, przy 
hali sportowej Spartakus, przygotowa-
no mnóstwo atrakcji. Piknik miał rów-
nież za zadanie pokazać uczniom, jak 
ważne jest ich bezpieczeństwo oraz jak 
bardzo przydatne i praktyczne jest no-
szenie elementów odblaskowych.

Komendę Powiatową Policji w Grój-
cu reprezentowali policjanci z prewen-
cji, drogówki oraz dzielnicowi. Nie za-
brakło również policyjnego instruktora 

zajmującego się prowadzeniem prelekcji 
omawiających zasady udzielania pierw-
szej pomocy.

W  związku z  100-leciem odzyskania 
niepodległości przez Polskę, Komenda Po-
wiatowa Policji w Grójcu zorganizowała 
konkurs patriotyczny, który patronatem 
objął Marszałek Senatu Rzeczpospolitej 
Polskiej Stanisław Karczewski. Dzieci 
i młodzież zaprezentowały się w katego-
rii recytatorskiej, muzycznej, plastycznej 
i literackiej. Prace oceniano w pięciu ka-
tegoriach wiekowych.

W ramach konkursu odbywały się na-
stępujące konkurencje: konkurs recyta-
torski – recytacja poezji patriotycznej, 
konkurs muzyczny – pieśni i  piosenki 
patriotyczne, konkurs plastyczny – pra-
ce plastyczne – temat: „Policjant – Anioł 
Stróż w wolnej Polsce”, konkurs literacki 
pod hasłem: „Nasza Polska jest wolna”.

Jednym z celów, jakie postawili sobie 
policjanci organizując konkurs, była edu-
kacja i  popularyzowanie wiedzy wśród 
uczniów na temat patriotycznych postaw 
i wolności człowieka, a także pracy poli-
cjantów w tym zakresie. Tematy konkur-
sów związane były ze 100-leciem odzy-
skania przez Polskę niepodległości.

Dużym zainteresowaniem cieszył się 
też turniej rowerowy zorganizowany 
przez policjantów ruchu drogowego. Lau-
reaci każdego konkursu otrzymywali na-
grody rzeczowe i dyplomy.

Piknik rozpoczęli grójeccy policjanci, 
prezentując taktyki i techniki interwencji. 
Uczestnicy wydarzenia mogli korzystać ze 
wszystkich stanowisk wystawionych przez 
służby mundurowe oraz grójecką stację sa-
nitarno-epidemiologiczną. 

 AGNIESZKA WÓJCIK
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Święto Lasu 
z Pierwszą Damą
Ponad 300 osób, dzieci i młodzież 
z radomskich szkół, harcerze, 
podopieczni i wolontariusze 
ze stowarzyszenia Arka wraz 
z Pierwszą Damą Rzeczpospolitej 
Polskiej – Agatą Kornhauser-Dudą 
oraz przyjaciółmi leśników 
z różnych instytucji i organizacji 
podczas Święta Lasu posadzili 
3,5 tysiąca dębów w Lesie Kapturskim, 
na terenie Nadleśnictwa Radom. 
Sadzenie drzew odbyło się 
w ramach ogólnopolskiej akcji „1000 
drzew na minutę”. Nie mogło tam 
zabraknąć również policjantów.

Przed siedzibę nadleśnictwa przy-
byli uczniowie pobliskich szkół, har-
cerze ze Szczepu im. Orląt Lwowskich 
Radom-Firlej, młodzież i wolontariusze 
ze Stowarzyszenia Centrum Młodzieży 
Arka oraz drużyny harcerskiej i klubu 
wolontariatu z Rogolina. Swoją obecno-
ścią tegoroczne Święto Lasu uświetniła 
Pierwsza Dama Rzeczpospolitej Polskiej 
–  Agata Kornhauser-Duda. Obecna była 
również Małgorzata Joanna Golińska, 
sekretarz stanu w  Ministerstwie Śro-
dowiska, Główny Konserwator Przyro-
dy oraz dr inż. Andrzej Konieczny, dy-
rektor generalny Lasów Państwowych. 
Drzewa sadzili także: parlamentarzy-
ści, wicewojewoda, duszpasterze leśni-
ków, samorządowcy, służby munduro-
we, przedstawiciele współpracujących 
z leśnikami instytucji i organizacji oraz 
mediów. W  akcji udział wzięli także 
policjanci z radomskiej i mazowieckiej 
Policji, m.in. Komendant Miejski Policji 
w Radomiu, jego zastępcy oraz naczel-
nik WKS KWP zs. w Radomiu.

Tegoroczne Święto Lasu miało także 
wymiar szczególny ze względu na od-
słonięcie pamiątkowego kamienia przy 
pomniku przyrody „Dąb Niepodległo-
ści” uznanwgo i ustanowionego na pa-
miątkę 100-lecia odzyskania przez Pol-
skę Niepodległości.

 JUSTYNA LESZCZYŃSKA

Święto profi laktyki 
na Mazowszu
Fantastyczna atmosfera, przyjacielskie relacje oraz ogrom 
pozytywnej energii i serdecznych uśmiechów – w taki właśnie sposób 
można podsumować I Zlot Wychowania i Profi laktyki, który odbył 
się w Wyszkowie. W największej tegorocznej akcji edukacyjno-
profi laktycznej na Mazowszu wzięło udział blisko pół tysiąca 
osób. Przesłaniem wydarzenia było utrwalenie wśród młodzieży 
przekonania, że najważniejsze jest bezpieczeństwo.

Zlot WiP został zorganizowany z my-
ślą o wszystkich, którzy poprzez twórczą 
profi laktykę chcą przeciwdziałać zjawi-
skom patologii społecznej. To wydarze-
nie było głosem młodzieży w profi lakty-
ce uzależnień. Głównym celem przed-
sięwzięcia było stworzenie społeczności 
kreującej wśród rówieśników modę na 
życie wolne od uzależnień i  przemocy. 
Promowano także zmniejszenie zjawiska 
uzależnień wśród młodzieży szkolnej po-
przez kształtowanie aktywnych i  aser-
tywnych postaw.

Organizatorem profi laktycznej akcji była 
Gmina Wyszków wspólnie z Mazowieckim 
Centrum Polityki Społecznej i Komendą Po-
wiatową Policji w Wyszkowie.

Profi laktyka dla młodych tworzona 
przez młodych okazuje się niezwykle sku-
teczna. W Hali Wyszkowskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji spotkała się młodzież 
z  Mazowsza i  Wielkopolski, by rozma-
wiać o sprawach trudnych, jednocześnie 
pokazując, że profi laktyka nie musi być 
nudna. Do Wyszkowa przyjechało blisko 
pół tysiąca osób. Młodzież wzięła udział 
w  12 warsztatach teatralnych, wokal-
nych, tanecznych, plastycznych, radio-
wych i wielu innych prowadzonych przez 
zawodowych instruktorów z  RPA, Bra-
zylii, Słowacji i Polski. Nie zapomniano 
również o  nauczycielach i  opiekunach 
młodzieży, dla których przeprowadzono 
specjalistyczne zajęcia z zakresu psycho-
logii młodzieży.

Zanim jednak zabrzmiały pierwsze 
akordy, już w piątek do późnych godzin 
nocnych pracowała grupa sztabowa by 
dopiąć każdy szczegół na ostatni guzik. 
Efekty pracy organizatorów było widać 
w sobotę. Przed tym jak uczestnicy udali 
się na wybrane przez siebie warsztaty nie 
mogło obejść się bez animacji społeczno-
ściowych, w  tym m.in. „wygłupiaczka”, 
„czekolady” i belgijki. Program tegorocz-
nego zlotu obejmował wiele atrakcji za-
czynając od występu Wyszkowskiego Te-
atru Tańca oraz wzruszającego koncertu 
Jarosława Chojnackiego.

– W wychowaniu najważniejsze jest to, 
żeby stawać się coraz bardziej człowie-
kiem. Nie można być człowiekiem, zaży-
wając środki i stosując przemoc. Podczas 
Zlotu WiP w  Wyszkowie jest tak dużo 

pięknej i  pozytywnej energii, że jestem 
naładowany na kolejne miesiące – powie-
dział do młodzieży insp. Marek Świszcz, 
I  Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji zs. w Radomiu.

– Od samego wejścia poczułem tą nie-
samowitą energię od was droga młodzieży. 
To jest coś wspaniałego. To jest niesamo-
wite, że w ciągu jednego dnia przygoto-
waliście tyle przepięknych prezentacji. To 
świadczy o tym, jak bardzo jesteście zdol-
ni i  kreatywni, a  także jak wspaniałych 
mieliście trenerów. Życzę Wam wszystkie-
go dobrego – podsumował Galę Burmistrz 
Wyszkowa, Grzegorz Nowosielski.

Puentą wydarzenia były piękne słowa 
wypowiedziane przez młodego uczestni-
ka wydarzenia: – Kiedy jest pasja, kiedy 
są zainteresowania i przyjaciele to nie ma 
czasu na myślenie o narkotykach, dopa-
laczach i alkoholu. Wartością dla siebie 
jesteśmy My – ludzie. Mam nadzieję, że 
takie wydarzenia jak to, będą odbywać 
się w  Wyszkowie cyklicznie, ponieważ 
mam naładowane akumulatory pozytyw-
ną energią na najbliższy czas.

Równolegle w  trakcie trwania I  Zlo-
tu WiP odbywało się szkolenie dla ma-
zowieckich policjantów zajmujących się 
problematyką profilaktyki społecznej 
i nieletnich. Panele zostały poprowadzo-
ne przez specjalistów z  zakresu terapii 
uzależnień oraz psychologii.

I  Zlot Wychowania i  Profilaktyki 
w Wyszkowie wpisuje się bezpośrednio 
w akcję Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i  Administracji, „Kreci Mnie Bez-
pieczeństwo … przez cały rok szkolny”.

 DAMIAN WROCZYŃSKI
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Najlepsi policjanci ruchu drogowego
Mł. asp. Karol Głogowski z Komendy Miejskiej Policji w Radomiu 
oraz mł. asp. Paweł Olkowicz z Komendy Powiatowej w Garwolinie 
będą reprezentować KWP zs. w Radomiu w ogólnopolskim fi nale 
„Policjant Ruchu Drogowego”, który pod koniec września odbędzie 
się w Krakowie. Do rywalizacji o tytuł najlepszego mazowieckiego 
policjanta pionu ruchu drogowego stanęło 29 funkcjonariuszy, którzy 
wcześniej wygrali eliminacje miejskie i powiatowe.

Nad organizacją zawodów i ich spraw-
nym przebiegiem czuwali funkcjonariu-
sze z Wydziału Ruchu Drogowego Komen-
dy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu. Po 
części ofi cjalnej, 29 mazowieckich funk-
cjonariuszy rozpoczęło zmagania o  za-
szczytny tytuł najlepszego policjanta ma-
zowieckiej „drogówki”. Musieli zaprezento-
wać swoją wiedzę i umiejętności w sześciu 
konkurencjach. W pierwszym etapie drogi 
do zwycięstwa mundurowi zmierzyli się 
w kierowaniu ruchem drogowym na jed-
nym z radomskich skrzyżowań. Następnie 
sprawdzili się w teście ze znajomości prze-
pisów ruchu drogowego, prawa wykroczeń 
oraz wybranych przepisów służbowych. 
Tuż po jego napisaniu, policjanci rywali-
zowali ze sobą w jeździe sprawnościowej 
motocyklem służbowym i  samochodem 
osobowym po wyznaczonym torze. Następ-
nego dnia zawodnicy musieli wykazać się 
umiejętnościami strzeleckimi oraz prak-
tycznymi z udzielania pomocy poszkodo-
wanym w wypadkach komunikacyjnych.

Po wszystkich konkurencjach komi-
sja wyłoniła fi nalistów. Ogłoszenie wyni-
ków konkursu i wręczenie nagród odby-
ło się na placu przed głównym wejściem 
do Komendy Wojewódzkiej Policji zs. 
w Radomiu. Najlepszym gratulował I Za-
stępca Komendanta Wojewódzkiego Poli-
cji w Radomiu insp. Marek Świszcz oraz 

insp. Dariusz Brzezicki– Przewodniczący 
ZW NSZZ Policjantów woj. mazowieckie-
go, który wręczył zwycięzcy puchar, ufun-
dowany przez związki zawodowe.

I miejsce zajął reprezentant Komendy 
Miejskiej Policji w Radomiu – mł. asp. Ka-
rol Głogowski. Drugie miejsce zajął repre-
zentant Komendy Powiatowej w Garwoli-
nie – mł. asp. Paweł Olkowicz, a  trzecie 
reprezentant Komendy Miejskiej Policji 
w Radomiu – asp. Daniel Piotrowski.

Teraz dwóch najlepszych mazowiec-
kich funkcjonariuszy ruchu drogowego 
reprezentować będzie nasze wojewódz-
two w fi nale ogólnopolskim. Wszystkim 
gratulujemy!

 NORBERT CIBOR

Najlepszy dyżurny 
pracuje w Siedlcach
W Komendzie Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu zakończyły się 
eliminacje wojewódzkie do Ogólnopolskiego Turnieju Służby Dyżurnej 
Jednostek Organizacyjnych Policji. Konkurs składał się z trzech 
etapów. W fi nale spotkało się 10 policjantów, z których najlepszym 
okazał się nadkom. Andrzej Grzyb – Dyżurny z Komendy Miejskiej 
Policji w Siedlcach.

Pierwszy etap turnieju przeprowadzo-
ny został w komendach miejskich i po-
wiatowych Policji w kwietniu. Do testu 
przystąpili dyżurni, ich zastępcy i  po-
mocnicy. Test składał się z 40 pytań z 4 
możliwymi odpowiedziami, z  których 
tylko jedna była prawidłowa. Najlepsi 
przeszli do kolejnego etapu konkursu.

Etap drugi turnieju odbył się w  Ko-
mendzie Wojewódzkiej Policji zs. w Rado-
miu na początku maja. W konkury stanę-
ło 52 funkcjonariuszy na co dzień pełnią-
cych funkcje na stanowiskach kierowa-
nia. Konkurencja polegała na odpowiedzi 
na 60 pytań z zakresu wiedzy ogólnopoli-
cyjnej. Spośród uczestników, na podsta-

wie osiągniętych wyników, wyłoniono 
10 fi nalistów.

Ostatni etap turnieju miał miejsce 
16 maja w KWP zs. w Radomiu. Starcie w fi -
nale polegało na jak najlepszym zaprezen-
towaniu wiedzy i umiejętności w praktyce. 

Policjanci w tej konkurencji zaprezen-
towali naprawdę wysoki poziom. Pokaza-
li profesjonalizm w działaniu, dużą zna-
jomość procedur, przepisów prawnych 
oraz umiejętność zbierania i  wartościo-
wania informacji o  zdarzeniu. Ważnym 
też było opanowanie i  umiejętność roz-
mowy ze zgłaszającym.

W klasyfi kacji końcowej eliminacji wo-
jewódzkich, która jest przepustką do Ogól-
nopolskiego Turnieju Służby Dyżurnej Jed-
nostek Organizacyjnych Policji wyłoniono 
trzech najlepszych dyżurnych. Pierwsze 
miejsce zdobył nadkom. Andrzej Grzyb – 
Dyżurny z Komendy Miejskiej Policji w Sie-
dlcach. Drugie wywalczył kolega z jednost-
ki zwycięzcy – mł. asp. Michał Księżopol-
ski, a trzecie asp. szt. Sławomir Piątek – Dy-
żurny z Komendy Powiatowej Policji w Wy-
szkowie.

Dyżurny Komendy Miejskiej Policji 
w Siedlcach – nadkom. Andrzej Grzyb, bę-
dzie reprezentować garnizon mazowiecki 
podczas Ogólnopolskiego Turnieju Służby 
Dyżurnej Jednostek Organizacyjnych Poli-
cji organizowanych w Szkole Policji w Ka-
towicach, który odbędzie się w listopadzie.

 ALEKSANDRA CALIK
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„Bezpieczna kąpiel” 
w Pułtusku
Kolejny raz mazowieccy policjanci zorganizowali festyn dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych „Bezpieczna kąpiel” poświęcony bezpieczeństwu 
podczas letniego wypoczynku. Festyn był też okazją do przekazania 
pułtuskim policjantom nowoczesnej łodzi do patrolowania Narwi oraz 
defi brylatora. Wszystko dla zapewnienia bezpieczeństwa osobom 
wypoczywającym nad rzeką. Akcja została przeprowadzona w ramach 
kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo...nad wodą”.

Wakacje, słoneczna pogoda i  ciepłe 
dni będą zachęcać do wypoczynku nad 
wodą. Niestety, gdy wykażemy się lekko-
myślnością, może pojawić się zagrożenie, 
które doprowadzi do tragedii. Beztroska 
nad wodą często spowodowana jest alko-
holem. Groźne jest również korzystanie 
z nielegalnych i niestrzeżonych kąpielisk.

Uczestników festynu w Domu Polonii 
w Pułtusku przywitali: Komendant Wo-
jewódzki Policji zs. w  Radomiu – insp. 
Tomasz Michułka, I Wicewojewoda Ma-
zowiecki – Sylwester Dąbrowski oraz bur-
mistrz Pułtuska Dorota Subda. Nagrodzo-
no uczestników konkursu plastycznego 
„Bezpieczeństwo nad wodą oczami dzie-
ci i młodzieży” oraz konkursu wiedzy dla 
szkół gimnazjalnych.

Następnie wszyscy przeszli na plac 
nad rzeką Narew, gdzie uczestników fe-
stynu czekało wiele atrakcji. Policjanci 
z Wydziałów Prewencji i Ruchu Drogowe-

go KWP oraz kilku jednostek garnizonu 
mazowieckiego opowiadali uczestnikom 
festynu, jak bezpiecznie wypoczywać 

nad wodą. Wręczyli też dzieciom mnó-
stwo materiałów profi laktycznych wła-
śnie o tym, jak uniknąć zagrożeń podczas 
wypoczynku. Przygotowano atrakcyjne 
pokazy umiejętności służb ratownictwa 
wodnego. Zademonstrowano działania 
pościgowe policji wodnej, podczas któ-
rych policjanci na łodziach motorowych 
pokazali, jak zatrzymuje się jednost-
ki pływające stwarzające zagrożenie na 
wodzie. Zaprezentowano akcję ratowni-
czą WOPR przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu, zarówno podręcznego, jak i cięż-
kiego. Swoje umiejętności demonstrowali 
także strażacy. Nikt też nie przeszedł obo-
jętnie obok patrolu konnego z Komendy 
Stołecznej Policji, czy też rekonstrukto-
rów z Grupy Rekonstrukcji Historycznej 
13pp. Nie obyło się także bez prezentacji 
tresury psów policyjnych oraz akcji ga-
szenia pożaru poprzez zrzut wody z sa-
molotu dromader.

Festyn był też okazją do przekazania 
pułtuskim policjantom nowoczesnej ło-
dzi do patrolowania Narwi. Kluczyki do 
nowej łodzi wręczył miejscowym poli-
cjantom Komendant Wojewódzki Policji 
zs. w  Radomiu – insp. Tomasz Michuł-
ka. Natomiast przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego NSZZ Policjantów Woje-
wództwa Mazowieckiego – Dariusz Brze-
zicki na ręce Mileny Kopczyńskiej, prze-
wodniczącej Zarządu Terenowego NSZZP 
KPP w Pułtusku, przekazał defi brylator.

Akcja była objęta patronatem hono-
rowym przez Wojewodę Mazowieckiego 
oraz Komendanta Głównego Policji, a tak-
że patronatem medialnym przez mie-
sięcznik „Policja 997”.

 RAFAŁ JEŻAK

Policjanci na festiwalu 
„Kalat Nissa Film Festival”
Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu była partnerem 
tegorocznej edycji Międzynarodowego Festiwalu „Kalat Nissa Film 
Festival”, który odbywał się w Caltanissetta na Sycylii od 24 do 27 
maja. Mazowieccy policjanci, na czele z I Zastępcą Komendanta 
Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu insp. – Markiem Świszczem, byli 
gośćmi specjalnymi tegorocznej edycji festiwalu zorganizowanego 
przez włoskie Stowarzyszenie „Laboratorium Marzeń”.

Czterodniowy pobyt policjantów 
w  Caltanissetta wiązał się nie tylko 
z projekcjami fi lmowymi. W tym czasie 
policjanci gościli w  szkole, gdzie wzo-
rem przedsięwzięć profi laktycznych, re-
alizowanych przez Policję na Mazowszu, 
uczniowie przygotowali projekt antynar-
kotykowy, do udziału w którym zapro-
sili specjalistów, w tym terapeutę, apte-
karza oraz przedstawiciela Policji. Po-
mysł na jego realizację powstał po wi-
zycie Fernando Barbieri, dyrektora festi-
walu, a jednocześnie nauczyciela, który 
w  ubiegłym roku był jednym z  gości 
X Ogólnopolskich Spotkań Filmowych 

Kameralne Lato w  Radomiu w  ramach 
programu Erasmus+. Zainspirowany 
działaniami prowadzonymi w Polsce, po-
stanowił pomysły te, przynajmniej czę-
ściowo, wdrożyć w szkole, w której uczy. 
Insp. Marek Świszcz opowiedział zgro-
madzonej młodzieży oraz nauczycielom 
o  przedsięwzięciach profi laktycznych 
Policji oraz zaprezentował przebieg fe-
stiwalu fi lmowego Kameralne Lato, który 
od 10 lat odbywa się w Radomiu. Uczest-
nicy spotkania z zainteresowaniem wy-
słuchali informacji o działaniach prowa-
dzonych na Mazowszu, doceniając ich 
innowacyjność i uniwersalność.

W  trakcie wizyty w  miejscowej jed-
nostce karabinierów, jej komendant oso-
biście oprowadził policjantów z Polski, 
opowiedział o  stanowisku kierowania, 
a  także przybliżył zakres zadań i dzia-
łań realizowanych przez tę grupę mun-
durowych.

W trakcie pobytu nie zabrakło spotkań 
z młodzieżą i mieszkańcami Caltanisset-
ta, wśród których obecność policjantów 
z  Polski wzbudzała wielkie zaintereso-
wanie.

Festiwal „Kalat Nissa Film Festival” 
połączony jest z  konkursem, do które-
go fi lmowcy, szkoły, instytuty, stowa-
rzyszenia mogą zgłaszać krótkie fi lmy. 
Policjanci uczestniczyli także w  gali fi -
nałowej festiwalu, gdzie insp. Marek 
Świszcz był jedną z  osób wręczających 
nagrody zwycięzcom konkursu fi lmowe-
go. Gościem specjalnym uroczystości był 
trzykrotny zdobywca Oskara operator fi l-
mowy Vittorio Storaro, który opowiedział 
o swojej pracy z największymi gwiazdami 
światowego kina.

W trakcie wizyty padły zobowiązania 
kontynuacji współpracy w  ramach pro-
gramu Erasmus+, która umożliwi dalszą 
wymianę doświadczeń służb mundu-
rowych oraz instytucji działających na 
rzecz kreowania profi laktyki.

 KATARZYNA KUCHARSKA
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Strażacy 
szkolą 
policjantów
W ramach porozumienia 
zawartego pomiędzy 
Komendantem Głównym 
Państwowej Straży Pożarnej
a Komendantem Głównym 
Policji, systematycznie 
organizowane są szkolenia 
z udzielania pierwszej pomocy 
dla funkcjonariuszy policji. 
Kolejne tego typu szkolenie 
odbyło się 24 maja w Komendzie 
Miejskiej Policji w Siedlcach.

Koncepcja wdrożenia doskonalenia 
lokalnego z zakresu udzielania pierw-
szej pomocy dla policjantów garnizonu 
mazowieckiego, nadzorowana przez 
KWP zs. w Radomiu, ma na celu po-
prawę poziomu umiejętności udziela-
nia pierwszej pomocy przez funkcjo-
nariuszy, którzy niejednokrotnie, jako 
pierwsi znajdują się na miejscu zdarze-
nia, gdzie wymagana jest znajomość 
udzielenia pierwszej pomocy przed-
medycznej osobom poszkodowanym. 

Szkolenie z  zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przeprowadził 
w Komendzie Miejskiej Policji w Sie-
dlcach ratownik medyczny tamtejszej 
Państwowej Straży Pożarnej st. asp. 
Mariusz Skrzek. W  trakcie zajęć, po 
przypomnieniu zasad udzielania 
pierwszej pomocy policjanci ćwiczyli 
reanimację na dwóch fantomach.

 AGNIESZKA ŚWIERCZEWSKA

Nasi na podium!
Pod honorowym patronatem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji odbył się VI Finał Ogólnopolskich Zawodów 
Ratowników Policyjnych z Kwalifi kowanej Pierwszej Pomocy. 
Miano najlepszych przypadło w udziale małopolskim Policjantom.

Zawody Ratowników Policyjnych kie-
rowane są do policjantów realizujących na 
co dzień zadania w służbach prewencyj-
nych i kryminalnych. Celem zawodów jest 
stałe podnoszenie i utrzymywanie wyso-
kiego poziomu wiedzy i umiejętności z za-
kresu kwalifi kowanej pierwszej pomocy.

Nie bez znaczenia jest też upowszech-
nianie idei oraz zasad udzielania pierw-
szej pomocy. Zawody, a także będąca ich 
integralną częścią konferencja stanowią 
nieocenioną płaszczyznę do wymiany 
doświadczeń i  utrzymywania sprawno-
ści policjantów w tym obszarze.

Niezwykle ważnym elementem jest też 
utrzymywanie stałej aktywności w samo-
kształceniu, wyszkolonych w  ostatnich 
latach 5 tysięcy ratowników policyjnych.

Wykształcone u policjantów umiejętno-
ści w udzielaniu pierwszej pomocy dają 
powód do dumy i poczucia dobrze speł-
nionego obowiązku wobec społeczeństwa. 
W  konsekwencji działania takie budują 
zaufanie obywateli do policjantów. Wi-
doczne jest to szczególnie wtedy, gdy 
mass media nagłaśniają przypadki pro-
fesjonalnie udzielonej pierwszej pomocy 
przez funkcjonariuszy.

Najlepszymi ratownikami okazali 
się: mł. asp. Tomasz Ladziński i  sierż. 
szt. Przemysław Panaś z KWP w Krako-
wie. Drugie miejsce zajęła reprezentacja 
KWP w Białymstoku, a trzecie – repre-
zentujący KWP zs. w Radomiu: mł. asp. 
Artur Długokęcki i sierż. szt. Robert Su-
chodolski. Kierownikiem naszej druży-
ny był mł. asp. Tomasz Łabys.

Puchar dla zwycięzców ufundował 
Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-

stracji – Joachim Brudziński. Zdobywcy 
drugiego miejsca otrzymali puchar ufun-
dowany przez Komendanta Głównego 
Policji – nadinsp. Jarosława Szymczyka, 
a  zdobywcy miejsca trzeciego – puchar 
ufundowany przez Komendanta Szkoły 
Policji – insp. Jacka Gila. Dodatkowo zdo-
bywcy trzech pierwszych miejsc dostali 
nagrody pieniężne, które również ufun-
dował Komendant Główny Policji.

Ratownictwo medyczne to umiejęt-
ność, której podstawy nabywa każdy po-
licjant. Jako  nowy funkcjonariusz – za-
czynając naukę w szkole policyjnej – od-
bywa szkolenie podstawowe, w  ramach 
którego przewidziane są między inny-
mi zajęcia ze wyszkolenia strzeleckie-
go, taktyki i technik interwencji, ale też 
– z pierwszej pomocy. Na zajęcia z rato-
wania zdrowia i życia przeznacza się 40 
godzin, podczas których policjant naby-
wa umiejętności i  wiedzę, która może 
przydać się w codziennej służbie. Często 
zdarza się, że  to właśnie  funkcjonariu-
sze Policji pojawiają się jako pierwsi na 
miejscu wypadków, czy też muszą podjąć 
akcję ratowania czyjegoś życia. Dlatego 
czekając na przybycie pogotowia, nie tra-
cąc czasu, sami podejmują akcję. Pierw-
sza pomoc na miejscu tego typu zdarzeń 
obejmuje szereg działań jak opatrywanie 
ran, tamowanie krwotoków czy sztuczne 
oddychanie. Zawody Ratowników Poli-
cyjnych z Kwalifi kowanej Pierwszej Po-
mocy  bez wątpienia przyczyniają się nie 
tylko do odświeżania wiedzy i umiejęt-
ności w tym zakresie, ale propagują także 
wiedzę o tym, jak nieść pierwszą pomoc

 ŹRÓDŁO: KGP
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Dar życia Ponad 7 litrów krwi oddali 21 czerwca mazowieccy policjanci 
i pracownicy cywilni oraz strażacy ochotnicy w czasie 
zbiórki krwi organizowanej przez Zarząd Wojewódzki NSZZ 
Policjantów Województwa Mazowieckiego w Radomiu.

Akcję „Życiodajny krwioobieg”, jak po-
przednio, zorganizował Zarząd Wojewódz-
ki NSZZ Policjantów Województwa Mazo-
wieckiego w Radomiu oraz Zespół Prasowy 
KWP zs. w Radomiu. Na apel Regionalne-
go Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa im. dr. K. Vietha w Radomiu stawili się 
funkcjonariusze operacyjni, a także mun-
durowi oraz pracownicy cywilni, jak rów-
nież druhowie OSP Radom.

Przed komendą udało się zebrać ponad 
7 litrów krwi. Policjanci, strażacy dosko-
nale zdają sobie sprawę z tego, jak ważne 
jest, by krwi nigdy nie brakowało, nieraz 
bowiem są świadkami tragicznych wy-
padków, z których do szpitala przewożo-
no rannych wprost na stół operacyjny. 

 RAFAŁ JEŻAK

Rodzinnie dla ojców
23 czerwca Zarząd Wojewódzki Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego Policjantów Województwa Mazowieckiego w Radomiu 
zorganizował piknik rodzinny dedykowany wszystkim tatom – 
funkcjonariuszom Policji z okazji Dnia Ojca.

W tym niezwykłym dniu, chcieliśmy 
aby wszyscy tatusiowie, którzy na co 
dzień pełnią służbę w Policji poświęca-
ją się dla innych niosąc pomoc potrzebu-
jącym, respektują przepisy prawa, dba-
ją o poczucie bezpieczeństwa i porządek 
publiczny, poczuli się potrzebni i kocha-
ni przez swoje pociechy. Dzięki uprzej-
mości Pani Dyrektor Ilony Jaroszek spo-
tkanie odbyło się w malowniczej scenerii 
Muzeum Wsi Radomskiej. Festyn był do-
skonałą okazją do spędzenia wspólnych 
chwil z rodziną. Pomimo deszczu ponad 
300 osób przybyło aby zobaczyć zabyt-
ki dawnego budownictwa wiejskiego. Za-
równo dzieci jak i ich rodzice mogli prze-
nieść się w nie tak bardzo odległą, ale jak-
że inną od dnia dzisiejszego przeszłość 
naszych dziadów i pradziadów, kiedy ży-
cie toczyło się zgodnie z prawami natu-

ry, w całkowitej zależności od pór dnia 
i  roku. Uczestnikom przygrywał Zespół 
Muzyczny Guzowianki z  Gminy Oroń-
sko, który wprowadził wszystkich w kli-
mat muzyczny z dawnych lat. Dodatko-
wo zarówno młodsi jak i starsi uczestni-
cy pikniku mieli okazję zobaczyć pojazdy 
Oddziału Specjalnego Żandarmerii Woj-
skowej w Warszawie: pojazd opancerzo-
ny przeznaczony do zabezpieczeń usta-
wowych Żandarmerii Wojskowej, samo-
chód interwencyjny specjalnego przezna-
czenia – Mobilne Centrum Monitoringu, 
radiowóz, sprzęt PZ. Widzowie obejrzeli 
także pokaz policyjnej taktyki i technik 
interwencji w wykonaniu funkcjonariu-
szy Samodzielnego Pododdziału Prewen-
cji Policji w Radomiu. Podziwiano sprzęt 
Środowiskowo – Lekarskiego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowe-

go w Radomiu, a swoje siły można było 
sprawdzić na ściance wspinaczkowej pre-
zentowanej przez Ochotniczą Straż Po-
żarną w  Skaryszewie. Nie zabrakło też 
atrakcji dla najmłodszych uczestników 
spotkania, ponieważ swoje stoiska pre-
zentowali: Kuźnia Artystyczna Amfi te-
atr Radom z  dużych wachlarzem atrak-
cji dla dzieci, Market Budowlany Casto-
rama ze swoim Majsterkowem. Dostępne 
były także animacje dla dzieci w postaci 
doświadczeń i eksperymentów przedsta-
wione przez Fabrykę Afryka w Radomiu 
oraz trampoliny wystawione przez Park 
Trampolin JumpWorld. Najmłodsi uczest-
nicy spotkania otrzymali drobne słodko-
ści oraz napoje. Wszyscy uczestnicy pik-
niku rodzinnego mogli się rozgrzać poli-
cyjną grochówką oraz kiełbaską z grilla. 
Spotkanie zakończyło się losowaniem na-
gród dla dzieci, dla mam oraz dla tatu-
siów z okazji ich święta. Wszystkim na-
szym partnerom oraz sponsorom serdecz-
nie dziękujemy za przychylność, zaanga-
żowanie i wsparcie.

 ANETA PAWLIŃSKA
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Ciekawe doświadczenia z Malmö
Krajowy Zarząd oraz uroczystości 60-tego, diamentowego jubileuszu 
Sekcji Szwedzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA 
odbyły się w dniach 10–13 maja 2018 r. w szwedzkim Malmö.

Sekcja Polska była reprezentowana 
przez niżej podpisanego Sekretarza Ge-
neralnego Sekcji Polskiej IPA, na co dzień 
Zastępcę Naczelnika Wydziału Komuni-
kacji Społecznej KWP zs. w  Radomiu. 

Trochę statystyki. Szwedzi mają do 
dyspozycji odpowiednik 143% teryto-
rium Polski, a  jest ich niecałe 10 milio-
nów. Policjantów jest ok. 22 tysiące. Za 
to członków IPA (wyłącznie policjantów, 
inne służby mundurowe nie są zrzeszo-
ne w organizacji) jest ok. 7,5 tysiąca, sku-
pionych w 7 Regionach mniej więcej od-
powiadających strukturalnie naszym 
Grupom Wojewódzkim IPA. Z  czystego 
rachunku matematycznego wynika, że 
34% szwedzkich policjantów i emerytów 
doceniło wartości, którym hołduje IPA, 
podczas gdy szeregi Sekcji Polskiej zasi-
la 10,5 tysiąca policjantów i pograniczni-
ków. Procenty sobie podarujmy. 

Ale, żeby nie było tak całkiem koloro-
wo, na ulicach szwedzkich miast (byłem 
w  trzech) nie spotkałem… ani jednego 
umundurowanego policjanta. Żeby zro-
bić sobie zdjęcie przy radiowozie trzeba 
go było specjalnie wezwać, oczywiście za 
zgodą szefa miejscowej jednostki. Szwe-
dzi przyznają, że mają problem kadrowy. 
Od kilku lat ich ilość systematycznie spa-
da. Mają również problem z  imigranta-
mi niechcącymi się integrować ze społe-
czeństwem, które i tak jest wielokulturo-
we i wielonarodowe. Imigranci zamykają 
się w „swoich” dzielnicach, gdzie ani poli-
cja, ani inne służby nie są mile widziane. 
W Sztokholmie przejawia się to np. przez 
przyjęcie zasady, że służby ratunkowe (po-
gotowie ratunkowe, straż pożarna) po wje-
chaniu na teren „zamknięty” nie rozpo-
czynają akcji dopóki na miejscu nie poja-
wią się co najmniej dwa radiowozy poli-
cji. Z kolei policjanci nigdy nie zostawiają 
swoich pojazdów bez dozoru, ponieważ 
nie mieliby czym wracać do jednostki. Ra-
diowozy są po prostu niszczone. Jednym 
z przejawów wrogości wobec funkcjona-
riuszy jest skandowanie pejoratywnych 
określeń wszędzie tam, gdzie podejmowa-
ne są policyjne interwencje. Z kolei w cza-
sie uroczystej gali jubileuszowej organi-
zatorzy zostali zmuszeni do wyłączenia 
dla osób postronnych możliwości wejścia 
na piętro hotelu, na którym przebywali-
śmy. Zdawkowo poinformowano nas, że 
nie wszystkim nasza impreza się podoba. 

Lepiej szwedzcy stróże prawa radzą 
sobie z  nielegalnymi palarniami sziszy, 
które postrzegane są jako miejsca kon-
taktowe zorganizowanej przestępczości, 
czy prostytucji. Likwidacja palarni była 
przedmiotem seminarium zorganizowa-
nego w  ramach obchodów 60-lecia IPA 
Szwecji. Po raz kolejny okazało się jak 

ważna jest współpraca policji z  innymi 
służbami czy instytucjami. Otóż działa-
jąc w  odosobnieniu policja mogła nało-
żyć na właściciela palarni mandat w wy-
sokości maksymalnie ok. 630 zł i  skon-
fi skować nielegalną sziszę. Tymczasem 
obliczono, że mały lokal, wyposażony 
w  maksymalnie 40 fajek wodnych, ge-
neruje rocznie zysk w wysokości blisko 
1,7 mln zł. Mandat zatem mógł co naj-
wyżej wywołać szyderczy uśmiech na 
ustach właściciela. Było jasne, że w po-
jedynkę policja będzie walczyć z wiatra-
kami. Trzeba było przekonać innych do 
współpracy. Tak powstało uzasadnienie 
porozumienia służb. Zadano sobie pyta-
nie: dlaczego to takie ważne? Odpowiedzi 
były następujące:

 bo dochodzi do naruszenia zasad 
uczciwej konkurencji (w  lokalach legal-
nych można palić sziszę, która jest jednak 
znacznie droższa),

 bo w  perspektywie można się spo-
dziewać negatywnych dla zdrowia skut-
ków zażywania sziszy,

 bo palarnie są miejscem spotkań 
świata przestępczego,

 bo w lokalach dochodzi do popełnia-
nia poważnych przestępstw,

 bo właściciele palarni obracają duży-
mi kwotami pieniędzy (stać ich np. na sfi -
nansowanie przemytu sziszy do Szwecji 
wynajętą cessną),

 bo bywalcy tych lokali popadają 
w pułapki zadłużeniowe,

 bo czasem w wydzielonych pomiesz-
czeniach palarni uprawiana jest prostytu-
cja, a wręcz dochodzi do handlu ludźmi. 

To wystarczyło, żeby działania policji 
wsparły – w ramach grupy zadaniowej – 
straż pożarna (często palarnie lokowane 
są w budynkach mieszkalnych w sposób 
bezpośrednio zagrażający zdrowiu i życiu 
mieszkańców wskutek pożaru bądź nie-
właściwej wentylacji), wydział ochrony 
środowiska, wydział urbanistyki (plano-
wania przestrzennego), urząd skarbowy, 
urząd celny, wydział ds. środowiska pra-
cy (odpowiednik naszej Państwowej In-
spekcji Pracy). W efekcie nielegalny biznes 
przestaje się opłacać. Prawo szwedzkie po-
zwala nakładać mandaty za to samo wy-
kroczenie, jeśli tylko od nałożenia pierw-
szego minęły 24 godziny, a nielegalna sy-
tuacja trwa nadal. Grupa we wrześniu 
2017 r. trzykrotnie odwiedziła te same lo-
kale. Skutkiem było nałożenie – przez każ-
dą z uprawnionych służb – mandatów za 
złamanie konkretnych przepisów p.-poż., 
sanitarnych, BHP itd. Suma mandatów na 
1 lokal: 362.250 zł! Lokale wyludniły się, 
a ostatecznie zostały zamknięte. Sukces!

A w kwestiach „ipowskich”? – Dzięki 
bardzo dobrze funkcjonującemu w Skan-
dynawii systemowi edukacji języka angiel-
skiego, w zasadzie wszyscy posługują się 
nim jak swoim. Na polecenie Prezydent 
Sekcji Szwedzkiej May-Britt Rinaldo jeśli 
tylko na sali obrad znajdował się gość za-
graniczny, automatycznie zebranie Zarzą-
du Krajowego było prowadzone po angiel-
sku. Spodobał mi się system prowadzenia 
obrad. May-Britt jest wyposażona w drew-
nianą buławę, uderzając którą zatwierdza 
decyzje uczestników. Przy czym nie li-
czy się głosów „za” i „przeciw”. Na pyta-
nie prowadzącego czy zebrani popierają 
daną uchwałę z sali słychać głosy popar-
cia. Gdyby był sprzeciw, zgłaszający go zo-
stałby poproszony o głos, a ten wpisany do 
protokołu. Ot, takie ominięcie nadmierne-
go, charakterystycznego dla polskiej rze-
czywistości, formalizmu. 

Jubileusz świętowano w  obecności 
20 zagranicznych delegacji. Goście mie-
li możliwość wyboru w której z zapropo-
nowanych form promocji miasta i regionu 
chcą uczestniczyć. Mnie przypadła moż-
liwość oglądania panoramy miasta z 53., 
przedostatniego piętra budynku Turning 
Torso, zwiedzenia 900-letniej katedry 
w m. Lund oraz słynnego, najdłuższego 
na świecie (blisko 8 km) mostu łączącego 
dwa państwa – szwedzkie Malmö z duń-
ską stolicą. Dzięki zaś nowo poznanemu 
koledze Kimowi z Sekcji Duńskiej, redak-
torowi tamtejszego magazynu IPA, mia-
łem możliwość przejażdżki po wybrzeżu 
regionu Kopenhagi, a nawet chwili relak-
su w jego domu w m. Skævinge przed wy-
lotem do Warszawy. To również jest wpi-
sane w nasze kontakty z kolegami z za-
granicy jako bezcenna wartość dodana 
członkostwa w IPA, do którego jak zwy-
kle – zachęcam!

Servo per Amikeco
 TEKST I ZDJĘCIE KRZYSZTOF KAPTURSKI



10 |

POLICYJNY GŁOS MAZOWSZA nr 141 — maj/czerwiec 2018

SPORT

W rozegranych 12 maja w Ośrodku Sportu i Rekre-
acji w Dzierżoniowie Pucharze Polski Służb Mundu-
rowych w Wyciskaniu Sztangi Leżąc, sierż. Krzysz-
tof Grzemiński rywalizował z zawodnikami z całego 
kraju, reprezentantami różnych służb. Mundurowi 
rywalizowali w 7 kategoriach wagowych. W tej do 
100 kg przedstawiciel płońskiej komendy, ale również 
garnizonu mazowieckiego, zajął czwarte miejsce. Wy-
cisnął sztangę ważącą 190 kg, poprawiając w ten spo-
sób swój życiowy rekord. W 2017 r. zajął 10 miejsce.

To kolejny sukces policyjnego mistrza. W kwiet-
niu, w czasie Mistrzostw Europy w Trójboju Siło-
wym, które odbyły się w Siedlcach nasz kolega zdobył 
cztery złote medale i jeden brązowy. Dążąc wytrwa-
le do poprawy siły i wytrzymałości, sierż. Krzysztof 
Grzemiński wciąż wyznacza sobie nowe cele. Swo-
ją przygodę z ciężarami rozpoczął w 2000 roku od 
wyciskania 30 kg, a już niebawem prawdopodobnie 
przekroczy 200 kg. Czego mu serdecznie życzymy 
i gratulujemy!

 KINGA DRĘŻEK-ZMYSŁOWSKA

Sierżant Krzysztof Grzemiński, który na co dzień pracuje w płońskiej drogówce ma na swoim koncie 
kolejny sukces sportowy. Podczas tegorocznego Pucharu Polski Służb Mundurowych poprawił swój rekord 
życiowy i wycisnął 190 kg. Jest jednym z najsilniejszych mundurowych w kraju.

Najsilniejszy mundurowy

Kolejne sukcesy Justyny Kozdryk
Maj był gorącym, ale i owocnym miesiącem dla Justyny Kozdryk– 
naszej koleżanki z KPP w Grójcu. Na początku miesiąca zdobyła drugie 
miejsce w Mistrzostwach Świata w wyciskaniu sztangi leżąc w tzw. 
koszulkach wspomagających w Federacji IPF w RPA, a trzy tygodnie 
później sięgnęła po złoto oraz srebro w kategorii wagowej do 45 kg 
na Otwartych Mistrzostwach Europy w podnoszeniu ciężarów, które 
odbyły się we francuskim Berck-Sur-Mer.

Na początku maja reprezentacja Pol-
ski w wyciskaniu sztangi leżąc wyruszyła 
na Mistrzostwa Świata (World Equipped 

Bench Press Championship) w  Potche-
fstroom w RPA. W składzie reprezentacji 
znalazła się oczywiście Justyna Kozdryk.

Wywalczyła srebro w kategorii najlżej-
szych zawodniczek (czyli 47 kg) z wyni-
kiem 125 kg. 

Pod koniec maja Justyna Kozdryk we-
szła w  skład 22-osobowej reprezentacji 
Polski na Otwartych Mistrzostwach Eu-
ropy w podnoszeniu ciężarów we francu-
skim Berck-Sur-Mer.

W kategorii do 45 kg Justyna rozpoczę-
ła udanym podejściem do sztangi ważącej 
90 kg. W kolejnej próbie udało jej się zali-
czyć 94 kg. W ostatnim trzecim podejściu 
nasza mistrzyni wycisnęła sztangę, na 
której znajdowało się aż 96 kg. Ten wysi-
łek pozwolił na zdobycie złotego medalu.

Justyna Kozdryk, na co dzień repre-
zentantka Kraski Jasieniec i Radomskie-
go Stowarzyszenia Sportu i Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych „Start”, pracu-
je jako pracownik cywilny Wydziału Ru-
chu Drogowego Komendy Powiatowej Po-
licji w Grójcu. Z wykształcenia jest peda-
gogiem. Ukończyła Akademię Pedagogi-
ki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 
w Warszawie o specjalności surdopeda-
gogika.

Swoją mistrzowską karierę rozpoczęła 
w 1999 roku. Wtedy to, po raz pierwszy, 
za namową swojej starszej siostry, trafi ła 
do profesjonalnej siłowni klubu sporto-
wego. Tam też jej nieprzeciętną siłę za-
uważył trener Mirosław Malec. Tak roz-
poczęła się jej sportowa kariera w wyci-
skaniu sztangi, która trwa nadal.

 AGNIESZKA WÓJCIK
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Srebro na szyi 
żuromińskiego 
policjanta
Skacze ze spadochronem, wspina się po skałach, nurkuje, 
ale najbardziej lubi walczyć. Mata i sala treningowa to dla niego drugi 
dom. Żuromiński policjant, ofi cer prasowy komendy powiatowej, 
judoka z czarnym pasem właśnie obronił tytuł wicemistrza Polski 
Służb Mundurowych w Judo.

Od wielu lat wytrwale trenuje judo, 
bo to jego pasja. Mimo wielu obowiąz-
ków służbowych znajduje czas na jej roz-
wijanie, o czym świadczą liczne sukce-
sy oraz czarny pas. W  tym roku po raz 
kolejny asp. Robert Wierciński wystarto-
wał w mistrzostwach judo zorganizowa-
nych w CSP Legionowo. Choć rywalizacja 
była trudna i zacięta żuromiński policjant 
walczył wytrwale. W kategorii wagowej 
+100 kg wywalczył srebrny medal. Tym 
samym obronił zeszłoroczne trofeum.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów. 

Centrum Szkolenia Policji po raz ósmy 
gościło najlepszych judoków reprezentu-
jących służby mundurowe. Do rywaliza-
cji przystąpili zawodnicy reprezentujący 
Policję, Służbę Ochrony Państwa, Straż 
Graniczną, Państwową Straż Pożarną, 

Służbę Więzienną oraz Wojsko Polskie. 
Łącznie na matach legionowskiego Cen-
trum rywalizowało 54 zawodników i za-
wodniczek. Współorganizatorem zawo-
dów było Legionowskie Towarzystwo 
Sportowe.

Podczas dekoracji zawodników i  dru-
żyn, które osiągnęły najlepsze rezultaty 
insp. Marcinowi Szyndlerowi, Zastępcy 
Komendanta Centrum Szkolenia Policji to-
warzyszył Prezes Polskiego Związku Judo. 
W imieniu Komendanta Głównego Policji 
– honorowego patrona mistrzostw – trofea 
sportowe dla najlepszej zawodniczki i za-
wodnika mistrzostw wręczył przedstawi-
ciel Komendy Głównej Policji, natomiast 
Prezes Legionowskiego Towarzystwa Spor-
towego ufundował puchar dla reprezenta-
cji, która zajęła drugie miejsce w klasyfi ka-
cji drużynowej.

Trofeum dla najlepszej zawodniczki 
mistrzostw wywalczyła przedstawicielka 
Komendy Wojewódzkiej Policji w  Kato-
wicach, natomiast najlepszym zawodni-
kiem mistrzostw został reprezentant Woj-
ska Polskiego. W klasyfi kacji drużynowej 
triumfowali zawodnicy Wojska Polskie-
go przed policjantami z Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Katowicach oraz repre-
zentacją Służby Więziennej.

Podczas ceremonii zakończenia mi-
strzostw miał również miejsce niezwy-
kle miły akcent związany z uhonorowa-
niem Wojciecha Augustynowicza – pre-
kursora judo i propagatora sportu w Le-
gionowie – wyróżnieniem prezesa Pol-
skiego Związku Judo z  okazji 60-lecia 
pracy trenerskiej. Z kolei prezes Polskie-
go Towarzystwa Ju-Jitsu „Sakura” wrę-
czył Panu Augustynowiczowi pamiątko-
wy dyplom za zasługi dla sztuk i spor-
tów walki.

 GRZEGORZ WINNICKI, ALEKSANDRA CALIK
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